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BEVEZETES

AZ EQUINET (EUROPEAN NETWORK OF EQUALITY BODIES),

AZAZ AZ EGYENLO BANASMODERT FELELOS SZERVEZETE
EUROPAI HALOZAT/

Az Equinet (European Network of Equality Bodies), azaz az

Egyenl6 Banasmodért Felel6s Szervezetek Eurdpai

Halézata 34 eurdpai orszag 46 olyan szervezetét fogja

Ossze, amelyek az egyes orszdgokban szdmos terlleten

rendelkeznek felhatalmazassal a hatranyos

megkulonboztetés elleni fellépésre, torténjen az életkor

vagy valamely fogyatékossag, nemi, faji vagy etnikai )

hovatartozds, valldas vagy meggy6z6dés, szexualis o L e
’ ’ egyenl bandasmaod-

orientacio vagy mas védett tulajdonsdag alapjan. szervezetekrd|
honlapunkon

. , L (equineteurope.org)
Az Equinet Eurdpa-szerte szorgalmazza az egyenl6 tal3l részletesebb

bandasmadd és az esélyegyenlGség megvaldsitasat, az egyes informaciokat.
allamok egyenl6 bdandasmdd-szervezetei munkajanak

tdmogatasa és szakmai kapacitasainak fejlesztése révén. A

nemzetkozi szervezet tdmogatja az egyenl6 bandsmadd-

szervezetek Ondllésagat és hatékonysdagat abban, hogy

azok az egyenlGségen alapuld tarsadalmak felépitésének

értékes katalizatorai lehessenek.

MIK IS AZOK AZ EGYENLO BANASMODERT

Az egyenl6 banasmodért felelés szervezetek fontos és
értékes valtozasokhoz jarulnak hozzda egyéni, intézményi és
Ossztarsadalmi  szinten egyarant. Lehet6ségeik a
kovetkez6kre terjednek ki:

m A hatranyos megklilonboztetést elszenved§
személyeknek torténd segitség nyujtasa.

B Részvétel az iranyadd jogi keretek tisztazasaban.

B A szervezetek teljesitményének novelése azaltal, hogy
el6segitik az egyenl6é banasmdddal kapcsolatos jo
gyakorlatok kidolgozasat, és mas intézmények szdmara
irdnyt mutatnak az egyenl6é bandsmadddal kapcsolatban
felmeriilt kérdésekben.

B A dontéshozatal tamogatdsa javaslatok, ajanlasok,



csoport tagjaként azonositja.

valamint az egyenlGséggel, sokszinliséggel és
diszkriminacié-mentességgel kapcsolatos
megfontoldasoknak a szakpolitikai déntéshozatalba vald
becsatorndzasa révén.

B Irdnymutatds nyljtdsa mas intézmények szdmara,
amelynek célja az egyenl6 banasmdd elémozditasa,
valamint hatranyos megkilonboztetés esetén az
aldozatoknak valé jogi segitségnyuijtas.

B A témaval kapcsolatos tarsadalmi hozzadllas formalasa,
nyilvanos vitak és figyelemfelhivas révén.

Az esélyegyenl6ségi szervek egyediladllé szerepet toltenek be a jogvédelem teriiletén
m(ikod6 tobbi intézmény kozott. Ez a kiilonbség megnyilvanul a teljes esélyegyenlGség
0sztonzésében, hiszen ez a kiildetés a gyakorlatban tulmutat pusztan a jogi megkozelitésen.
Valamely védett tulajdonsag alapjan megvaldsuld diszkrimindcié az egyént valamely konkrét
A szervezetek - funkcidjukat tekintve - egyesitik a
jogérvényesitési és fejlesztési szempontokat, valamint hatrdnyos megkiilonboztetés esetén

az egyes érintett személyeknek konkrét segitséget nyujtanak.

VONATKOZO STANDARDOKROL SZOLO MUNKAANYAG CEL]J

Az EU iranyelvei’ minden tagallam, csatlakozd orszag és EGT-orszag
szamara elGirjdk, hogy az egyenlé bdnasmdd elbsegitése érdekében
jeloljenek ki egy intézményt. Az irdnyelvek azonban csak minimalis
irdnymutatast tartalmaznak az egyenl6é banasmodért felel6s szervezetek
hataskorére és onallésagara vonatkozdan, és nem biztositjak ezeknek az
intézményeknek a teljes o6nallésagat, hatékonysagat, a mikodésiikhoz
szukséges hataskort és eréforrast.

A jelen munkaanyag azokat az elvi alapokat kivanja rogziteni, amelyek
megvaldsitasa érdekében az egyenl6bandsmadd-szervezetek az eurdpai
intézményekkel és a nemzeti kormanyokkal valo egylittmikodésiik sordn
targyalhatnak, akdr a jov6beni eurdpai unids szabalyozas kialakitdsa, akar
annak a nemzeti szintre torténd atiiltetése sordan.

Ebben a célkitlizésben szerepel a k6z6s minimum standardok kidolgozasa,
valamint olyan szabdlyozdsi keretek |étrehozdsa , amelyek biztositjak, az
egyenlé banasmodért felel6s szervezetek lehetGségeinek teljes kord
kihasznaldsat. Jelen munkaanyag célkitlizése az, hogy a rogzitett
standardok figyelemmel legyenek a kovetkez6 szempontokra:

B Az egyenlGbanasmod-szervezetek szerepkorének, kapacitasanak és
lehet6ségeinek kiaknazasa.
B A standardok illeszkedjenek a szélesebb korl intézményi hattérbe,

1 2000/43/EK-irdnyelv, 2004/113/EK-irdnyelv, 2006/54/EU-iranyelv, 2010/41/EU-iranyelv
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amelyben az egyenl6 banasmaod-szervezetek miikodnek.

B Foglalkozzanak az egyenl6banasmdd-szervezetek altal felvetett
kérdésekkel, kovessék nyomon a valtozasokat, vegyék figyelembe az uj
tendenciakat.

STANDARDOK

A STANDARDOKRA azért van sziikség, hogy azok:

B Tamogassak az Eurdpai Bizottsagot abban, hogy nyomon kovesse az EU egyenld
banasmdédra  vonatkozé iranyelveinek  maradéktalan és eredményes
megvaldsitasat.

B Segitséget nyujtsanak a kormanyoknak abban, hogy az egyenl6banasmaod-
szervezetek szamdra megfelels feltételeket teremtsenek.

B Képessé tegyék az egyenlGbanasmad-szervezeteket arra, hogy a bennik rejlé
lehetdségeket az esélyegyenl6ség elémozditasara, valamint a diszkrimindcié
megszintetésére kiaknazzak.

B Az egyenl6banasmdd szervezeteket olyan jogositvanyokkal és jogallassal,
valamint olyan k6z0s platformmal ruhdzzak fel, amelyek révén azok hatékonyan
kifejthetik allaspontjukat.

B Biztositsak azt, hogy az egyenl6bandasmadd-szervezetek minden feladatukat és
jogositvanyukat olyan szinten és mértékben teljesithessék, illetve gyakorolhassak,
hogy azokkal tényleges vdltozasokat érhessenek el.

B Megdvjak az esélyegyenl@ségi szerveket attdl, hogy a fenti feladatok gyakorlasa
vagy lehetGségeik kiaknazasa soran tevékenységiiket akadalyozzdk vagy
csorbitsak.

A STANDARDOK feladatai a kovetkezok:

B Az egyenl6banasmodd-szervezetek szamara az egyenl6 banasmdddal és
diszkriminacid-mentességgel Osszefliggésben biztositsak a lehetd legszélesebb
kor( felhatalmazast.

M Jel6ljék ki és szilarditsak meg az egyenl6banasmadd-szervezetek onallésagahoz és
eredményességéhez sziikséges feltételeket.

B Helyezzék el megfeleléen az egyenl6banasmadd-szervezeteket egy szélesebb
intézményi infrastruktiraban, az egyenlGség el6émozditdsa és a hatranyos
megkililonboztetés legybzése érdekében.

B Tegyék lehet6vé az egyenl6banasmod-szervezetek szamdara a bennik rejlé
lehet&ségek kiaknazasat.

B Gondoskodjanak arrél, hogy egyetlen esélyegyenl&ségi szervezet helyzetében se
torténjen visszalépés.

A STANDARDOK



KERETRENDSZERE

A STANDARDOKNAK kifejezetten vonatkozniuk kell a kévetkezdkre:
1. MANDATUM

Az egyenl6banasmadd-szervezetek olyan 6nalld intézmények, amelyeket az
egyenlé bandsmaddra vonatkozd jogszabalyok érvényesitése céljabdl hoztak
létre. Ezeknek a szervezeteknek széleskorli felhatalmazdassal kell
rendelkeznilk a teljes esélyegyenl&ség gyakorlatban valé megvaldsitdsara
és tdmogatasara, és a hatranyos megkillonboztetés minden formajanak
megsziintetésére.

2. TELJES ONALLOSAG

Az egyenl6bandsmaod-szervezeteknek teljes 6ndllésaggal kell rendelkeznitk
annak érdekében, hogy barmely kils6 beavatkozds nélkil, torvényi
felhatalmazasuk birtokaban lehetéségiik legyen:

Hataskoreiket a jogszabdalyoknak megfelel6en gyakorolni;

A sajat prioritasaikat kijelolni és azokra vonatkozéan szakmai
meggydz&désiiknek megfelelen kialakitani dllaspontjukat;

Az egyenlGség, a sokszinliség és a diszkrimindcié-mentesség altaluk
preferalt értelmezését kommunikalni;

Valamint megvdlasztani, hogyan hasznaljak fel emberi és pénzigyi
eréforrdsaikat, a vonatkozé munkatigyi torvények és a jo gazdalkodas
kovetelményei szerint.

3. EREDMENYESSEG

Az egyenl6banasmdd-szervezeteknek rendelkeznitik kell azokkal a
jogositvanyokkal és emberi, valamint pénziigyi er6forrasokkal, amelyek a
torvényes mandatumok koérébe tartozd valamennyi feladatuk és
hataskoruk teljesitéséhez sziikségesek, olyan szinvonalon és olyan maédon,
amellyel valddi valtozast tudnak elérni és a benniik rejlé lehet&séget teljes
mértékben kihasznalni.

4. INTEZMENYRENDSZER

Az egyenld banasmodért felel6s szervezetek orszagos szinten szélesebb
kord intézményi infrastruktiraban miikddnek a diszkriminaciéd elleni
kiizdelem és az esélyegyenlGség biztositasa érdekében. Ezeknek a
szervezeteknek konnyen hozzaférhetének kell lennillk a hatranyos
megkiilonboztetés aldozatai szdmdra, és olyan infrastruktdraval kell



rendelkeznitk, amely a gyakorlatban lehet6vé teszi az egyenlé bandsmod
biztositasat.



TARTALOM

1. MANDATUM

A STANDARDOK céljai:

a.

Olyan mandatum, amely biztositja a koéz-, és a maganszektorban
egyarant az esélyegyenl@séget, a sokszinlséget és a diszkriminacio-
mentességet, és amelynek terlletei a foglalkoztatasra, a szakképzésre,
az aruk és szolgdltatasok nyuljtdsdra, az oktatasra, a lakhatdsra, a
szocialis véd6éhald és a szocidlis kedvezmények biztositasara is
kiterjednek.

Olyan manddtum, amely legaldbb azt biztositja, hogy az
egyenl6banasmad-szervezetek foglalkozzanak az Egyezményben foglalt
valamennyi jogalappal (19. cikk), illetve a t6bbszorés hatranyos
megkilonboztetéssel, valamint megfelel6en mérlegeljék az EU Alapjogi
Chartajaban foglalt jogalapokat (21. cikk).

2. TELJES ONALLOSAG

A STANDARDOKNAK biztositaniuk sziikséges, hogy:

a.

Az egyenl6bandasmaod-szervezetek alapitasuktol sajat  jogi
személyiséggel, 0©nallé jogi struktdraval, a kormanytél vald
fuggetlenséggel és torvényben meghatarozott mandatummal
rendelkezzenek.

Ezek a szervezetek rendelkezzenek olyan irdnyitasi strukturaval, amely
tikrozi a tarsadalom tagjainak és csoportjainak a sokszinlségét;
valamint e szervezetek vezetGit atlathatd, kompetencia-alapu és
flggetlen eljards alapjan valasszak ki.

Az egyenl6banasmdd-szervezetek Onallésagat és eredményességét
tikrozé elszamoltathatdsagi rendszereket.

Mindennemd, kiilondsen a kormany és az allam részérél tapasztalhaté
kozvetlen vagy kozvetett kiils6 nyomas és illetéktelen beavatkozas
hianyat vagy az utdbbiak visszautasitasara valé képességet, a stratégiai
dontésekben, a dontéshozatalban, a megfelel6 jogi |épések
kivalasztdsdban, az egyes kérdésekben valé 4dllasfoglaldsokban,
valamint abban, hogy az egyenl6ség, a sokszinlség és a diszkriminacio-
mentesség ténylegesen megvaldsuljon.



e. Azt, hogy az emberi és pénzigyi er6forrasokkal valé gazdalkodas

f.

kizarélag az intézmény vezetSinek dontései alapjan, a vonatkozd
torvények és az észszer(i pénziigyi irdnyitds kovetelményeit szem el6tt
tartva torténjen.

Az egyenl6bandsmdd-szervezetek jogkore terjedjen ki:

1. A nemzetkozi szint(i jogi Uigyekben és kapcsolatépitésben valé
részvételre.
2. Mas szervezetekkel valé megdllapodasok kotésére a kozos célok
elérése érdekében folytatandd egylittm(ikodés érdekében.
3. A hatranyos megkilonboztetést és esélyegyenlGtlenséget
elszenved6 csoportok bizalmanak elnyeréséhez sziikséges
feltételek biztositasara.

3. EREDMENYESSEG

A STANDARDOKNAK a kovetkezoket kell biztositaniuk:

a.

d.

Pénziigyi er6forrdsokat, amelyek lehet6vé teszik, hogy az
egyenl6banasmadd-szervezet a feladatait olyan szinvonalon lassa el,
amivel valédi valtozasok érhet6k el. Az egyenl6banasmdd-szervezetet
fel kell hatalmazni arra, hogy a szikséges erGforrasok biztositasa
céljabol az illetékes szervekhez fordulhasson.

Humadn err6forrdst ahhoz, hogy az egyenl6bandsmdd-szervezet a
szdmdra biztositott pénzligyi kereteken beliil teljes mértékben eleget
tegyen a raruhazott feladatoknak. Az egyenlS6 banasmadd-szervezetek
maguk valaszthassak ki a megfelel6 készségekkel és kompetencidkkal
rendelkezd, a tdrsadalom sokszinlségét leképezd munkatarsaikat.

Mdszaki, technikai feltételeket ahhoz, hogy a szervezetek el tudjak
l[atni a feladataikat, e korben kilondsen a miikodéshez sziikséges,
megfelel§ éplletet, helyiséget.

Altaldnos hatdskér biztositasa annak érdekében, hogy:
1. A munkaltatdk, szolgaltatok és dontéshozok hatékony, az
egyenl@ségre és sokszinliségre vonatkozd jo gyakorlatokat
alakithassanak ki.
2. A mandatumukba tartozé barmely teriileten kutatasokra
megbizast adjanak vagy azokat maguk végezzék.
3. Az egyenlGség és a diszkriminacid-mentesség kérdéseiben a

jogalkotdk és a dontéshozdk felé ajanlasokat, javaslatokat tegyenek.

4. Az érintettekkel vald kommunikacidt és nyilvanos vitakban vald
részvételt az egyenlGséggel, a sokszinliséggel és a diszkriminacié-
mentességgel kapcsolatos témakban.
5. Altaldnos  vizsgalatok lefolytatasat és  ajanlasok
megfogalmazasat az egyenlGséggel és a diszkriminacidval



kapcsolatban, kilonos  tekintettel az intézményi vagy
rendszerszintl diszkriminaciora.

6. Az EU egyenl6 banasmaddra vonatkozd iranyelveiben, a nemzeti
egyenl6 banasmaod torvényekben, ill. a nemzeti alkotmanyokban
szerepl6, a diszkriminacié-mentességre vonatkozd
rendelkezésekkel Osszeegyeztethetetlen tagallami jogszabalyok
és adminisztrativ szabalyok megkérdéjelezését.

7. A hatranyos megkllonboztetés eseteiben a felek kozotti
kozvetités lehetdségét.

8. A hatrdnyos megkilonboztetés miatt benyujtott panaszok

kivizsgaldasat és informaciok megszerzését a diszkrimindcid feltételezett
elkévetdirdl.

e. Megel6zés érdekében hataskorok biztositasat:

1. Jogi tandcsaddsra, a hatranyos megkilonboztetés dldozatainak
torténd tdmogatas nyujtasara.

2. Ugyek képviseletére a birdsagok el6tt; valamint peren kiviili
szakért6ként (amicus curiae) torténd fellépés.

3. A kozintézmények és a magancégek, civil szervezetek

esélyegyenlGségi kotelezettségei végrehajtasdnak tamogatdsa és
monitorozasa.

f. Jogalkalmazoként eljarva hataskor biztositasat:

1. diszkriminacids Ggyekben tett megallapitdsokra.

2. Ardnyos, hatékony és visszatartd erejl szankcidk alkalmazasara
és a diszkrimindciot elszenved6k részére karpdtlas nydjtasara.

3. Jogi kotberbvel rendelkezé dontések meghozatalara

diszkriminacids tgyekben.

4. A diszkriminaciét elkovet6 személyek felszdlitasara arra, hogy

hagyjanak fel a jogsértéssel, és a jovGben tartdzkodjanak a tovabbi
jogsértl cselekményektdl.

5. A végrehajtds ellenbrzése.

g. A nemzeti jogszabalyok, az eurdpai irdnyelvek, ill. a nemzetkozi
jogszabadlyok elGirasainak eleget téve az egyenld- banasmadd-szervezet
mandatumaban bekdvetkezett barmiféle bévitésnek 6sszhangban kell
lenni az egyenl6 banasmdd-szervezet eredeti felhatalmazdasaval.
Elegendd eréforrast kell biztositani az Ujabb feladatok elvégzéséhez.

4. INTEZMENYRENDSZER

A STANDARDOKNAK a kovetkezoket kell biztositaniuk:

a.

Amikor valamely védett tulajdonsdg vonatkozdsaban 0nallé
egyenl6banasmdd-szervezetet létesitenek, kapcsolédasi pontokat
kell Iétrehozni annak érdekében, hogy a diszkriminaciomentesség
és az egyenl6ség alapelveinek kovetkezetes alkalmazdasat



biztositsak, és azoknak az aldozatoknak is segitségére kell lenni,
akik esetében az okozott hatrany tobb védett tulajdonsaggal is
Osszefliggésbe hozhatd (tobbszords diszkriminacio esetkorei).

b. A teljes tagallami intézményrendszer a jogalkalmazo-jogorvoslati,
és a promoéciosmegel6z6-neveld jellegli funkcidit egyarant foglalja
magaba.

c. Amikor az egyenl6banasmdd-szervezetek mandatumat az olyan
testliletekével egyesitik, mint példdul a nemzeti emberi jogi
intézmények vagy az ombudsmani hivatalok, az igy |étrejové Uj
szervezet rendelkezzen:

1. Az atvett mandatumokra nézve ishataskorrel, illetékességgel.
2.Elegend6 er6forrassal, annak érdekében, hogy valamennyi
hatdskorére ardnyos figyelem jusson.

3.Belsé intézményi szerkezettel.

4. Szakképzett humdneréforrdssal.

d. Akik diszkrimindciés Ugyben panaszt kivannak benydjtani, az
igazsagszolgaltatashoz valé hozzaférés elsé allomasa az elérhetd és
egymassal 0sszefliggs rendszert alkotd egyenl6bandsmadért felelds
szervezetek legyenek. Ezeknek a szervezeteknek rendelkezniiik kell
azokkal a hataskorokkel és eréforrdsokkal, amelyek lehetévé teszik
a panaszosok szdmdra, hogy az igazsagszolgdltatdshoz vald
hozzaférés soran eligazodjanak a kilénb6z6 jogorvoslati férumok
kozott.

e. Az egyenl6banasmodért felel6s szervezeteknek legyen vezet6
szerepe az egyenlGség elémozditdsa érdekében a szélesebb korl
intézményi infrastruktira kialakitdsdanak tamogatdsaban. Az
egyenl6banasmaddért felelés szervezetek megfelel6 hatdskorokkel
és erdforrasokkal rendelkezzenek ahhoz, hogy a kormanyok altal
létrehozott olyan férumokban, bizottsagokban és tarsadalmi
partnerekkel kotott megdllapodasokban vegyenek részt, ahol
terveket, politikakat és programokat dolgoznak ki és vitatnak meg.

A jelen munkaanyag alapjat a standardokrdl sz6l6, 2015-ben tartott Equinet-csoport-
megbeszélések, valamint az Equinet-tagok altal benyujtott javaslatok és vélemények
képezik. Mivel a jelen dokumentum munkaanyag, a tartalma valtozhat. A jelen
dokumentumban szereplé informaciok altaldban az egyenlé banasmodért felelGs
szervezetek véleményét tiikrozik, de nem feltétleniil egyeznek meg az Eurdpai Bizottsag
allasfoglalasaval vagy véleményével.

10



%

ALBANIA
Commissioner for the Protection from Discrimination
www.kmd.al

AUSTRIA
Austrian Disability Ombudsman
www.behindertenonwalt.gv.at

AUSTRIA
Ombud for Equal Treatment
www.gleichbehandlungsanwaltschaoft.at

BELGIUM
Institute for the Equadlity of Women and Men
www.igvm-iefhubelgium be

BELGIUM
Unin (Interfederal Centre for Equal Opportunities)
Www.unia.be

BOSNIA AND HERZEGOVINA

Institution of Human Rights Ombudsman of Bosnia
and Herzegovino

www.ombudsmen.gov.ba

BULGARIA
Comwnission fer Protection ogainst Discrimination
www.kzd-nondiscrimination.com

CROATIA
Office of the Ombudsman
www.ombudsman.hir

CROATIA
Ombursperson forGender Equnlity
www.prs.hr

CROATIA
Ombudswarnon for Persons with Disabilities
www.pesi.hr

CYPRUS

Commissioner for Administration and Humnn Rights
(Ombudsmun)

www.ombudsman.gov.cy

CZECH REPUBLIC
Public Defender of Rights
www.ochrance.cz

DENMARK
Board of Equal Treatment
www.ast.dk

DENMARK
Danish Institute for Human Rights
wiww. humanrights. dk

ESTONIA
Gender Equality and Equal Treatment Com¥mussioner
Www.svv.ee

FINLAND

Non-Discrimination Ombudsman
www.syrjinto.f

FINLAND

Ombudsman for Equality
www.tasa-arvo.f

FRANCE
Defender of Rights
www.defenseurdesdroits. fr

GERMANY
Federal Anti-Discrimination Agency
www.antidiskriminierungsstelle.de

GREECE
Greck Ombudsman
WWWw.synigoros.gr

HUNGARY
Equal Treatment Authority
www.eguenlobanasmod. hu

HUNGARY
Office of the Commissioner for Fundomental Rights
www.ajbithu

IRELAND
Irish Humon Rights and Equality Commission
www.ihrec.ie

ITALY
National Equality Councillor
www.lavoro.gov.it/ConsiglieraNazionnle

ITALY
National Office against Ragial Discrimination - UNAR
wWww.unar it

LATVIA
Olfice of the Ombudsman
www.tiesibsargs. by

LITHUANIA
Office of the Equnl Opportunities Ombudsperson
www.lygybe.it

LUXEMBURG
Centre for Equal Treatment
www.cet.lu

(FYRO) MACEDONIA

Commission for the Protection ogainst
Discrimination

wwwkzd. mk

MALTA

National Commission for Persons with Disability

www.knpd.org

MALTA
National Commission for the Promotion of Equality

www.equality gov.mt

MONTENEGRO

Protector of Human Rights and Freedoms
{Omburdsman)

www. ombudsman.co.me

NETHERLANDS
Netherlonds Institute for Humnn Rights
www.mensenrechten.nl

NORWAY
Equality and Anti-Discrimination Ombud
www.ido.no

POLAND

Commissioner for Humaon Rights

www.rpe.gov.pl

PORTUGAL

Commission for Citizenship and Gender Equality
www.cig.gov.pt

PORTUGAL

Commmission for Equnlity in Labour and Employment
www.cite.gov.pt

PORTUGAL
High Commission for Migration
WWW.aCTTLgoV. pt

ROMANIA
National Council for Combeting Discrimination
www.ched.org.ro

SERBIA
Commissioner for Protection of Equality
WWAW. TOVNOPFaVNost.gov.rs

SLOVAKIA
Naticnal Centre for Human Rights
www.snsip.sk

SLOVENIA
Advocnte of the Principle of Equality
www.zagovornik. net

SPAIN

Council for the Elimination of Ethnic or Racial
Discrimination
www.igunldadynodiscriminacion msssi.es
SWEDEN

Equality Ombudsman

wuw.do.se

UNITED KINGDOM - GREAT BRITAIN
Equality and Human Rights Commission
www.equalityhumanrights.com

UNITED KINGDOM - NORTHERN IRELAND
Equality Comeission for Northern Ireland
www. equalityni.org

www.equineteurope.org
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